
Vetås Båt og Bygdelag innspill til plan for sjøareal Alver kommune,

Radfjorden:

PLANPROGRAMMET

Programmet mangler konkrete tiltak for vern av Radfjorden, som særskilt tema.

Redusert allmenn tilkomst til ressursene i fjorden (mindre fisk, mange oppdrettsanlegg med
sikrings sone og fortøyning spredd utover, samt industri med djupvanska i).

AREALBRUK

Akvakultur (havbruk).

Store sjøområder er beslaglagt i Radfjorden, grunnet anlegg med forankring.

Fiskeridirektoratet sitt kart Yggdrasil for Radfjorden viser 4 anlegg.

I planprogrammet peiker ein på at lakselus er et stort problem. Radfjorden har 4 anlegg med
svært liten avstand. Målt i kart er avstanden mellom Bogny og Stolane ca. 2,5km,

Stolane - Grasholmen 1,9km, Grasholmen - Ramsvik 2,4km.

Radfjorden blei tidligere brukt til reketråling med gode forekomster av reke. Det er og gode
forekomster av kreps i fjorden. Dette fiske er nå sterkt forhindret grunnet forankring som er
spredd over store deler av fjorden.

Fiske etter villaks og ørret har lange tradisjoner i Radfjorden. Både den store og kjente Vossa
laksen, men og laks og ørret til mindre elver innover i fjorden. Dette fiske var i all hovedsak
på østsida av fjorden, der innsiget av fisk var størst. Nå er 3 store oppdrettsanlegg plassert i
dette område. Det 4 anlegget er plassert i det vi lokalt kaller «småstraumane», ein smal
straum på vestsida av Bogny. Denne sammen med Bognestraumen er område som all fisk
som skal innover fjorden fra nord, må passere. Med tanke på luseproblematikk synes dette å
være svært uheldig.

legger ved utsnitt fra Yggdrasil som viser plassering av anlegg. Vedlegg 1.

Annen naering i sj

Vegetasjon under flomål, dvs fra 2m ned til 10m er de siste 15 åra drastisk redusert og i
områder nesten borte i Radfjorden. Dette er spesielt synlig i vintersesongen når sjøen er klar
med god sikt. Dette gjelder og forekomst av blåskjel.

Med bakgrunn i dette meiner vi at dette er for stor belastning av i Radfjorden, spesielt med
henvisning til påvist forurensing (kopper verdi) og lakselus. I tillegg er det djupvannskai i
fjorden med skip i opplag.

Bygdelaget har ved flere anledninger sendt kommunen bekymringsmeldinger knytta til
forurensing av sj. Kommunen br synliggjre varslingstjeneste, utslipp trenger ofte hurtig
reaksjon for riktig å kunne registrere, mengde, opphav etc.



AREALBRUK

Friluftsområde

For Vetåsbygda er område ved båthavna en viktig samlingsplass der Vetås Båt og Bygdelag

har tilrettelagt med badeplass, vannsport med kajakker, SUP brett og vannleker for utlån.

Det gjennomføres arrangement som jonsokkfeiring etc.

Vetås Båt og Bygdelag mener søre del av Radøy mangler et større friluftsområde tilknyttet

sj.

Området fra båthavna, utover mot og inklusiv Hjelteskjerneset mener vi er område som er

spesielt egnet som friluftsområde. Området skiller seg ut med topografi, tilkomst og er ikke

utbygd.

Annen tilkomst fra austsida av Radfjorden fra Vetås, Haukeland, Starheim og Tjore er

forhindret mellom Sæbø og Vetås grunnet få viker og høge berg som stuper rett sjøen.

Kommunen bør sette av areal til friluftsområde tilknyttet sjøaktiviteter, dette for å sikre

tilgang og allemannsretten for kommunens innbyggere.

Vedlegg 2: Kart med foreslått friluftsområde påført.
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